
 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor  
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 
Subdirección General de Planificación, Biodiversidad, Caza y Pesca Fluvial 

 
 

 

1 de 3   

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y 
ACCIÓN CLIMÁTICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA 
DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS DE APTITUD PARA 
LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA DE CAZA EN LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, EN LA CONVOCATORIA DE 18 
DE SEPTIEMBRE DE 2024. 
 

De conformidad con lo establecido por la Resolución de 14/11/2023 por la que 

se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la 

obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia para el año 2024 (BORM n.º 275, de 28/11/2023), 

RESUELVO 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes que han superado en la 

convocatoria de 18 de septiembre de 2024 las pruebas de aptitud para la 

obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, (Anexo I) 

Segundo.- La presente resolución será publicada en el Portal WEB de Caza y 

Pesca https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/examen  

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 

podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Medio Ambiente, 

Universidades, Investigación y Mar Menor en el plazo de un mes a contar desde 

el día siguiente a su publicación. 

Murcia, documento firmado electrónicamente 

El Subdirector General de Planificación, Biodiversidad, Caza y Pesca 
Fluvial 

Juan Faustino Martínez Fernández 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y ACCIÓN 
CLIMÁTICA 

P.S. (Orden de 26/09/2023, de la Consejería de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se designan suplencias 

temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o 
enfermedad de sus Órganos Directivos, BORM N.º 225 de 28/09/2023) 
LA SECRETARIA AUTONÓMICA DE ENERGÍA, SOSTENIBILIDAD 

Y ACCIÓN CLIMÁTICA  

(documento firmado electrónicamente al margen) 
Fdo. María Cruz Ferreira Costa M

AR
TI

NE
Z 

FE
RN

AN
DE

Z,
 J

UA
N 

FA
US

TI
NO

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

01
/1

0/
20

24
 1

2:
16

:2
4

03
/1

0/
20

24
 0

0:
40

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
51

93
d8

c-
81

0f
-a

17
0-

1b
e4

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/850
http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/850


 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor  
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

2 de 3   

 

Anexo I 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRUEBA  

Nombre DNI Certificado Modalidad Teórico Práctico Resultado 

AMADOR AMADOR, RAMON 48****49-M S G 7,11 9,22 APTO 

CALLE PUJANTE, BORIS 48****71-Z S G 8,00 8,89 APTO 

CAMPOY SANCHEZ, MARIA MERCEDES 48****18-P S G 7,89 10,44 APTO 

CARPENA GARCIA, ALEJANDRO 54****73-W S G 8,56 10,22 APTO 

CARRERES BASTIDA, MANUEL ENRIQUE 48****57-A S G 8,44 8,67 APTO 

CORTES ZAPATA, FRANCISCO 48****49-T S G 9,44 9,11 APTO 

DIAZ BROCAL, FRANCISCO 75****99-A S G 7,33 9,78 APTO 

FLOREA CUDALB, LUCIAN 29****34-L S G 8,67 10,00 APTO 

GARCIA GEA, FRANCISCO JOSE 23****02-W S G 8,89 10,22 APTO 

GARCIA MARTINEZ, FRANCISCO 52****68-H S G 9,56 11,67 APTO 

GIMENEZ MARTINEZ, RAUL 49****70-N S G 8,00 11,11 APTO 

LOPEZ SERRANO, SALVADOR 27****34-H S G 9,33 8,00 APTO 

MARIN LOPEZ, MARIO 54.****61-N N G 8,67 8,22 APTO 

MARMOL GONZALEZ, MANUEL 58****28-F S G 9,00 10,44 APTO 

MARTÍN BARAJAS, HECTOR JULIAN 23****95-E S G 7,44 7,44 APTO 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ANTONIO 22****02-D S G 8,56 8,44 APTO 

MARTINEZ RIQUELME, MIGUEL 48****92-N S G 7,11 10,56 APTO 

MARTINEZ ROS, ROBERTO 29****29-Y S G 9,00 7,56 APTO 

MARTINEZ TOVAR, ALEJANDRO 48****13-V S G 8,89 12,00 APTO 

MATEO FRUCTUOSO, ALEJANDRO 48****39-H S G,S 8,33 10,00 APTO 

MORENO MARTINEZ, ALFREDO 49****52-W S G 8,44 11,22 APTO 

ROCHA DE FARIA, BRUNO Y4****40-P S G 8,89 11,11 APTO 

RIOS ABELLAN, CANDIDO 48****11-B S G,S 8,33 9,33 APTO 

M
AR

TI
NE

Z 
FE

RN
AN

DE
Z,

 J
UA

N 
FA

US
TI

NO
FE

RR
EI

RA
 C

O
ST

A,
 M

AR
IA

 C
RU

Z
01

/1
0/

20
24

 1
2:

16
:2

4
03

/1
0/

20
24

 0
0:

40
:4

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
51

93
d8

c-
81

0f
-a

17
0-

1b
e4

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor  
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

3 de 3   

 

ROS ANDRES, JUAN 48****44-G S G 8,67 11,22 APTO 

SANCHEZ MARTINEZ, JESUS 58****77-E S G 9,22 12,00 APTO 

SANCHEZ SAEZ, ALFONSO 23****96-T S G 8,89 10,67 APTO 

SANTIAGO PONCE, JUAN SIMON 26****75-L S G 8,00 7,67 APTO 

SORIANO MOLINA, FERNANDO 34****47-F S G 7,89 9,56 APTO 

TOBIN BALLESTER, ELENA 54****99-E S G 9,11 11,33 APTO 

TOBIN, DEMETRIOS X2****56-C S G 8,67 10,44 APTO 
 

 

M
AR

TI
NE

Z 
FE

RN
AN

DE
Z,

 J
UA

N 
FA

US
TI

NO
FE

RR
EI

RA
 C

O
ST

A,
 M

AR
IA

 C
RU

Z
01

/1
0/

20
24

 1
2:

16
:2

4
03

/1
0/

20
24

 0
0:

40
:4

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
51

93
d8

c-
81

0f
-a

17
0-

1b
e4

-0
05

05
69

b6
28

0


